

Fwd: ESCLARECIMENTOS - PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2018 - INF 38 -STAMP

P. Analu - MEP Assessoria em Licitações <analu.docs@gmail.com>

ter 23-01-2018 16:00

Para: Licitação Administração PMVG <licita.sma@varzeagrande.mt.gov.br>;

SOLICITO ESCLARECIMENTO:

Corpo na cor verde, gola redonda e punhos com ribana na cor vermelha.

Abaixo do brasão da prefeitura, 2 (duas) faixas refletivas, sendo uma na cor vermelha e outra na cor branca.

Na parte frontal uma aplicação silkscreen com o logotipo da Prefeitura de Várzea grande e abaixo dois traços sendo um na cor vermelha e outro na verde

Na parte frontal e traseira e 2 (duas) faixas sobrepostas refletivas de aproximadamente 2,5 cm de largura na cor prata.

Conforme as partes em negrito (acima) da descrição contida no edital, haverá 4 faixas refletivas na camiseta? A vermelha, a branca e as duas prata?

Qual será o material da faixa refletiva?

Qual a largura das faixas? Só consta a largura da faixa prata;

Serão costuradas ou termotransferidas?

--

--



ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO



CI n. 026/2018/SUPLIC/SAD

Várzea Grande - MT, 23 de Janeiro de 2018.

A Ilmo. Sr.

Breno Gomes

Secretário Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana

Prezado Senhor,

Recebemos via email pedidos de esclarecimento (doc. anexo) da empresa **MEP ASSESSORIA EM LICITAÇÕES**, onde a empresa interessada busca sanar dúvidas referentes ao Pregão Presencial 01.2018, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA EM CONFEÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA E VIAÇÃO E OBRAS, CONFORME EDITAL E ANEXOS.**

Tendo em vista que a dúvida recai sobre questões oriundas do termo de referência, encaminho a vossa senhoria para que se manifeste acerca deste com prazo Máximo de 24 horas.

Solicitamos prestar as informações no prazo legal, sob pena de prorrogação.

Atenciosamente,


Alinéa Arantes Correa
Pregoeira





PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE

amar - cuidar - acreditar

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

CI N. 019/2017

Várzea Grande, 23 de Janeiro de 2018.

Ilma Srª.

Aline Arantes Correa

Pregoeira

Superintendência de Licitação

Assunto: Resposta Esclarecimentos ao Edital do Pregão Presencial N. 01/2018.

Senhora Pregoeira,

Reportando ao pedido de esclarecimentos solicitado pela empresa **MEP Assessoria em Licitações**, no edital do **Pregão Presencial n. 01/2018**, cujo objeto visa o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa capacitada em confecção de Uniformes**, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana e Viação e Obras, solicitando informação referente ao presente edital, segue informações abaixo:

1. Qual será o material da faixa refletiva?

Resposta: Faixa Refletiva Prata.

2. Qual será a largura das faixas? Só consta a largura da faixa prata.

Resposta: Será modificado por meio de Errata ao Termo de Referência.

3. Serão costuradas ou termotransferidas?

Resposta: As faixas pratas deverão ser costuradas.

Solicitamos ainda, Errata ao Termo de Referência conforme abaixo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE

amar - cuidar - acreditar

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

No Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA Nº. 03/2017

Onde se lê:

04.1.1.3. Abaixo do brasão da prefeitura, 2 (duas) faixas refletivas, sendo uma na cor vermelha e outra na cor branca.

Leia-se:

SUPRIMIDO.

Atenciosamente,



BRENO GOMES

Secretário Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana